关于开展优秀宛商宣传展示活动的
通     知
各县市区委统战部、工商联，市工商联各直属商会：

4月18日，南阳市委统战部、市工商联印发了《关于开展首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选表彰活动的通知》（宛统〔2018〕16号），就开展首届“杰出宛商”“优秀宛商” 评选表彰活动作出安排部署。日前，中办、国办联合发出通知，要求清理规范各类评选表彰活动。根据这一要求，市委统战部、市工商联决定，原拟开展的首届“杰出宛商”“优秀宛商”评选表彰活动不再举行，改为“开展优秀宛商宣传展示活动”，现将此活动方案印发给你们，请按照方案要求，认真抓好贯彻落实。

                    中共南阳市委统战部

                    南阳市工商业联合会
                    2018年5月4日
优秀宛商宣传展示活动方案
一、指导思想
以党的十九大、十九届一中、二中、三中全会精神为指导，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯彻落实《中共中央 国务院关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀企业家精神更好发挥企业家作用的意见》（中发〔2017〕25号）要求，以“不忘创业初心，接力改革伟业”为主题，进一步弘扬优秀企业家精神，认真总结和表彰宣传先进典型，培育一大批优秀宛商，大力激发广大企业家投资南阳、建设南阳的热情，进一步带动和促进我市经济社会发展，助推南阳转型跨越。

二、宣传展示对象和条件

1、参加对象须为在工商部门依法注册登记的企业主要负责人（包括企业法定代表人、董事长、总经理等），既包括南阳本地的企业家，也包括到南阳扎根落户、创新创业的外籍企业家；同时还包括走出南阳、到异地发展的南阳籍企业家。

2、拥护中国共产党的领导，认真贯彻执行党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规，积极践行“亲”“清”新型政商关系，遵纪守法，诚信经营，无违法失信行为。

3、创新意识和开拓进取精神较强，所领办企业规模较大、代表性较强、成长性好，2017年营业收入在5000万元以上，营业收入增长率超过10%，且主要经济指标在企业所在地或同行业中位居领先位次，为推动南阳（当地）经济社会发展作出了突出贡献；在异地发展的宛商还应热心南阳发展，积极利用自身优势宣传推介南阳，为南阳招商引资工作穿针引线、牵线搭桥，或已返乡创业，在南阳投资兴业并取得一定成效。

4、热心公益慈善事业，积极参与精准扶贫，社会形象好。

三、组织机构

活动领导小组成员如下:
组  长：刘树华  南阳市委常委、统战部长

常务副组长：朱  钦  南阳市委统战部常务副部长

副组长：刘红跃  南阳市委统战部副部长、市工商联党组书记
            李敬铎  南阳市工商联主席

            张学军  南阳市工商联党组成员、副主席
            魏剑理  南阳市工商联党组成员、副主席

            李  军  南阳市工商联党组成员、副主席
领导小组下设办公室，办公室主任李敬铎（兼），办公室副主任：魏剑理（兼），办公室成员：李明克（南阳市委统战部经联科科长）、邓书敏（南阳市工商联办公室主任）、宋淼（南阳市工商联组宣部部长）、邹粤（南阳市工商联经联部部长）。办公室设在南阳市委统战部经联科，工作职责如下：
（1）负责活动方案的策划；

（2）负责与各县市区委统战部、工商联、市工商联各直属商会、异地各河南（南阳）商会的对接、沟通、联络和其它各项工作的具体组织实施；

（3）负责相关媒体的联络组织和活动的宣传报道。
四、宣传展示办法

（一）推荐程序及办法

推荐采取个人所在企业党组织推荐、所在县市区委统战部（工商联）推荐、所在商会推荐或南阳市党媒（仅限南阳日报社、南阳电视台）推荐的办法进行。由南阳市各县市区委统战部、工商联，南阳市工商联各直属商会，各异地河南（南阳）商会、南阳日报社或南阳电视台根据所掌握的情况推荐。推荐单位需签署意见并加盖公章。

被推荐的参与人选须按要求向活动领导小组办公室提供以下材料：

1、《优秀宛商宣传展示对象推荐表》（见附件）；
2、企业营业执照正本复印件；

3、参与人个人身份证复印件；

4、2016年、2017年度企业资产负债表、利润表复印件（需加盖企业财务专用章）；

5、资质认证证书、获奖证书（市级以上）复印件。

6、事迹材料（1000字左右），主要包括参评人基本情况、工作简历、思想政治表现、工作业绩等内容。

领导小组办公室电话：0377-63399389，传真:0377-63399108，电子邮箱：nygsl@126.com。

（二）工作步骤及办法

1、推荐人选。各县市区委统战部、工商联、市工商联各直属商会、各异地河南（南阳）商会及南阳日报社、南阳电视台按要求推荐人选。完成时间：5月5日—5月20日。

2、确定人选。领导小组对各单位推荐的人选进行汇总审核，确定参与人员名单。完成时间：5月21日-5月25日。

3、分散宣传。领导小组办公室组织市委统战部、市工商联、市人才办、市商务局、市招商局领导及市属新闻媒体记者组成若干考察团，深入参与人所在企业进行实地考察。同时，在南阳日报、南阳电视台设立专栏刊发、报道人选事迹。完成时间：5月26日-8月25日。

4、集中展示。分散宣传结束后，在龙腾南阳客户端（南阳报业传媒集团开发的南阳主流媒体的专属移动网络平台）和掌上融媒微信公众号上开辟专栏，对前期已报道过的人员再进行一次为期一个月的集中宣传展示（文字+图片+一个时长3分钟以内的短视频，有关文字、图片和短视频由参与人及所在企业提供）。完成时间：8月26日—9月25日。
此外，活动领导小组还将邀请其中部分优秀宛商代表出席于第十五届张仲景医药文化节期间举办的“商圣范蠡与新时代企业家精神2018高峰论坛”，与市内外知名民营企业和与会领导、专家、学者同场共论新时代企业家精神。

五、有关要求和说明
1、本次活动是南阳纪念改革开放40周年活动的重要内容之一。活动领导小组将在《南阳日报》、南阳电视台开辟专栏持续进行系列报道。
2、本次活动名额不限，各单位在组织推荐时，要统筹兼顾各种类型人选，做到既坚持标准，又应推尽推，真正通过活动把宛商中的优秀代表发掘出来。

3、评选活动坚持公益原则和自愿原则，不得强迫企业参加，不得向参评人或所在企业收取任何费用。

4、各参与单位和工作人员在与企业及被宣传对象接触中务必遵守工作纪律和中央八项规定要求，不得收受礼品，不得接受被宣传对象或其所在企业安排的宴请，不得有任何违规违纪行为。

    附:《优秀宛商宣传展示对象推荐表》

附件
优秀宛商宣传展示对象推荐表

	姓    名

	性    别

	民 族

	出生日期

	手    机

	政治面貌

	电子邮件

	企业职务

	办公电话

	籍    贯

	通讯地址

	微信号

	非公有制经济人士综合评价等级

	企业情况

	企业名称

	是否上市
	□是        □否

	近3年生产经营情况

	资产总额（万元）
	营业收入（万元）
	员工人数（人）
	年利润增长率%（与上年比）

	2015年

	2016年

	2017年

	所在企业简介
（请说明主营业务）

	社会职务（请列出所担任的县级以上社会职务，如人大代表、政协委员、工商联、商协会成员的职务）

	所在团体
	参加时间
	职务

	荣誉和奖励（企业和个人）

	 推荐单位

 意    见
	    年  月  日
	领导小组
意    见
	    年   月   日

—7—